
                                         令和６年６月４日 

保護者様                                                             江戸川区立鎌田小学校 

                                                                          校長  石渡 靖 

               令和６年度 1学期学校公開について 

清々しい初夏を迎え、晴れた日には、汗を流して元気に外で遊ぶ子供たちの姿が見られるようになりました。保護者の

皆様には、益々ご健勝のことと存じます。日頃から学校との「共育」にご協力ご支援いただき、ありがとうございます。さて、

下記の要領で 1学期学校公開を実施いたします。よくお読みの上、子供たちの日常の様子をご覧いただければと思いま

す。ご多用とは存じますが、ご参観くださいますようご案内申しあげます。 

                               記 

１．日程    ６月１４日（金）1校時～６校時 

                              受付開始時刻  ８：４５ 

                              最終退出時刻 １５：００ 

                                   給食の時間は公開しておりません。 

          ６月１５日（土）１校時～３校時 

  時程 内容 授業時間 最終退出時刻 

1時間目 全学年授業公開 ８：５０～ ９：３５ ９：３５ 

2時間目 全学年授業公開 ９：４０～１０：２５ １０：２５ 

3時間目 引き渡し訓練 引き渡し開始１１：１０～ １１：３０ 

※① 9:00～9:30の予定で、体育館にて、新 1年生学校説明会を行います。 

説明会終了後、是非、各学年の授業もご参観ください。   

※② 是非、自分のお子様のクラス以外も、ご参観ください。 

２．受付について 

受付場所  A玄関 （受付時刻と退出時刻の時間帯は大変込み合います。ご協力お願いいたします。）  

３．持ち物 

  □名札（ネームホルダー） □上履きやスリッパ  □脱いだ靴を入れる袋 等をご準備ください。 

４．お知らせとお願い 

・児童 1名に対しての保護者の人数制限は、ありません。 

（預かっていただくことのできない未就学児のお子様は、保護者の方のそばから離れないようにお願いします。） 

・教室その他、中に入って見ていただける人数は限られています。互いに譲り合い、参観していただきますようお願い 

いたします。 

・自転車での来校は控えてください。駐輪スペースを、設けておりませんので、徒歩での来校をお願いします。 

（さくら公園等での駐輪も、お控えください。） 

・発熱などの症状があるときには、参観をお控えください。 

・カメラ等での撮影はできません。         

・参観者の会話は、慎んでください。 

裏面にて、校舎平面図、別プリントにて、各クラスの授業内容のご案内をお知らせし

ております。 

 


